
 

 

SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE 

 

1 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.prot. 172303(1294) IN DATA  23/07/2024             

 
 

OGGETTO: Oggetto: Fornitura di n. 50 schede dosimetriche aggiornate al D.Lgs. 101/20    
per l'attività di radioprotezione Tirocinanti SSSU dell'Università degli Studi di Firenze 
CIG: B212345F32 

 
Il Direttore Generale 

 
 

PREMESSO che il Consiglio di Amministrazione in data 21 dicembre 2023 ha approvato il bilancio 
di previsione per l’Esercizio finanziario 2024 e quello pluriennale 2024-2026; 
PRESO ATTO della richiesta dell’Esperto di Radioprotezione prot. n. 0108917 del 14/05/2024 nella 
quale chiede a questo ufficio l’acquisto di n. 50 schede dosimetriche per potere effettuare l’attività di 
radioprotezione ai tirocinanti della SSSU ai sensi del D. Lg 101/20;  
TENUTO CONTO che per i servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 € si procede ai sensi 
dell'art. 36 del D. Lgs. 50/2016 all'affidamento diretto nel rispetto dei principi di economicità, 
efficacia, tempestività e correttezza; 
DATO ATTO che si è proceduto utilizzando il MePA con RDO n. 4399888 del 30/05/2024 alla 
Edizioni Idelson Gnocchi Srl con Sede Legale in Via Michele Pietravalle, 85 – 80131 Napoli (allegato 
al presente atto) 
CONSIDERATA l’offerta economica contenente la quotazione per fornitura di n. 50 schede 
dosimetriche per un importo complessivo pari ad € 371,70 IVA esclusa; 
VERIFICATA la disponibilità economica per l’acquisto del materiale di cui sopra; 
VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta come da DURC INAIL (INPS_41509794 allegato 
al presente atto) 
VISTO  
Il D.lgs. n. 50/2016 e s. m. i.; 
Richiamata la legge 241/1990 e s.m. i.  ed il regolamento di attuazione; 
lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 
il vigente Regolamento di Ateneo in materia di amministrazione finanza e contabilità; 
per quanto sopra detto 
RITENUTO pertanto di affidare alla Edizioni Idelson Gnocchi Srl PI 08038331214 con Sede Legale 
in Via Michele Pietravalle, 85 – 80131 Napoli la fornitura in oggetto, a fronte di un corrispettivo di € 
371,70 + I.V.A. al 22%; 

DISPONE 
1. di affidare alla Edizioni Idelson Gnocchi Srl PI: 08038331214 con Sede Legale in Via Michele 

Pietravalle, 85 – 80131 Napoli la fornitura di n. 50 schede dosimetriche per potere effettuare 
l’attività di radioprotezione ai tirocinanti della SSSU dell’Università degli Studi di Firenze a 
fronte di un corrispettivo di €371,70 +.I.V.A. al 22%, per complessivi € 453,47 che troverà 
copertura su: UA.A.50000.TECN.SICUR Conto finanziario CO.04.01.02.01.09.02.04 
(Materiale vario di consumo) per il bilancio di Ateneo esercizio 2024 COAN 2024/81502; 

2. Che la fornitura dovrà essere indirizzata al dott. Cesare Gori c/o Dipartimento di Fisica e 
Astronomia, via Sansone 1 Sesto Fiorentino 50019 Firenze; 

3. che la fattura elettronica dovrà essere indirizzata al Servizio Prevenzione e Protezione, Piazza 
Indipendenza, 8 - 50129 Firenze - Codice IPA 5F1SMO - PI. 01279680480; 



 
 

2 
LP/MCU 

4. Di nominare come RUP il Dott. Luca Pettini e come Direttore di Esecuzione del contratto la 
Dott.ssa Maria Caterina Ubaldino; 

Le condizioni contrattuali faranno riferimento, per tutto quanto non specificato, al D.Lgs 50/2016.  

         Visto per la copertura finanziaria 
    U.P. Servizi di Ragionerie e Contabilità 
            Dott. Francesco Oriolo 
 
 Visto Il RUP 

      Dott. Luca Pettini 
 
 

 
     F.to Il Direttore Generale e Datore di Lavoro 
            Dott. Marco Degli Esposti 


